Serviço Público Federal
Ministério da Educação

Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul

EDITAL Nº 345/2024 - PROPP/UFMS
RETIFICADO PELO EDITAL Nº 352/2024 – PROPP/UFMS

SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA ESTÁGIO DE PÓS-DOUTORADO VOLUNTÁRIO NOS

PROGRAMAS DE PÓS-GRADUAÇÃO DA UFMS - FLUXO CONTÍNUO - PROPOSTAS APROVADAS

           A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL, por meio da Pró-
Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (Propp), no uso de suas atribuições legais, torna público
o resultado preliminar da análise das propostas de Estágio de Pós-Doutorado Voluntário,
conforme disposto no Edital UFMS/PROPP/PROGEP nº 78, de 04 de março de 2024.

1. RECURSOS ADMINISTRATIVOS

1.1. Para interposição de recurso administrativo, o candidato deverá encaminhar e-mail com o
título da mensagem: “Interposição de Recurso ao Edital de Resultado de Agosto” para
sepos.propp@ufms.br  entre os dias 05 e 06/09/2024.

2. PROPOSTAS APROVADAS

Protocolo da Proposta Sigproj PPG/UA

SAT5G.160724 Doenças Infecciosas e Parasitárias/FAMED

OARFY.150524 Engenharia Elétrica/FAENG

OCRLZ.110824 Educação/FAED

P74XO.020524 Saúde da Família/INISA

Campo Grande, 09 de setembro de 2024.

Maria Lígia Rodrigues Macedo,
Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação